
 1 

            
 
 

UCHWAŁA NR VI/64//2007 
RADY  MIEJSKIEJ  W ŁOWICZU 

z dnia 22 lutego 2007 roku 
 

w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa 
 
  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558  Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. 102, poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128 i Nr  181, poz. 1337 ) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia  16 listopada 2006 r.  
o opłacie skarbowej ( Dz. U. Nr 225, poz. 1635 ) Rada Miejska w Łowiczu uchwala co następuje: 

 
            § 1. 1.  Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 
 
    2. Na inkasenta opłaty skarbowej wyznacza się Starostwo Powiatowe w Łowiczu. 
 
    3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso dla inkasenta, o którym mowa w ust.1 
w wysokości  5 %  od sumy pobranej i terminowo  przekazanej opłaty skarbowej na konto 
Urzędu Miejskiego w Łowiczu. 
 
    4. Tryb rozliczeń z inkasentem z tytułu pobranej opłaty skarbowej, sposób zapłaty 
wynagrodzenia z tytułu inkasa  zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą 
Miasta Łowicza, a Starostwem Powiatowym w Łowiczu.   
 
 §  2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi  Miasta Łowicza. 
 
 §  3. Uchwała  wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego  
 
 
 
 
       Przewodniczący  Rady Miejskiej w Łowiczu    
               /-/ Henryk Zasępa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

UZASADNIENIE: 
 
 Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej ( Dz. U. Nr 225, 
poz. 1635 ) od 1 stycznia 2007 roku zapłaty opłaty skarbowej dokonuje się gotówką w kasie 
organu podatkowego lub bezgotówkowo na rachunek danego organu. 
Obowiązek zapłaty opłaty skarbowej powstaje od dokonania czynności urzędowej,  
od wydania zaświadcza, zezwolenia ( koncesji , pozwolenia ), od złoŜenia dokumentu 
stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury oraz od jego odpisu. 
Rada gminy moŜe zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczyć 
inkasentów, określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 
 Dla usprawnienia dokonywania zapłaty opłaty skarbowej za  czynności urzędowe  
w zakresie  wydawania decyzji, pozwoleń, zaświadczeń, poświadczeń zgodności duplikatu, 
odpisu, wyciągu, wypisu lub kopii przez Starostwo Powiatowe w Łowiczu zarządza  
się pobór tej opłaty w drodze inkasa oraz wyznacza się  na inkasenta Starostwo Powiatowe  
w Łowiczu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


